Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2025 - 11:52 2426/2025

INDICAÇÃO Nº 102/2025

Solicita à Vigilância Sanitária notificação ao
proprietário do imóvel nº 682, casa 5, na
avenida Antonino Dias Bastos, Centro, para
limpeza e combate à dengue.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, que solicite à Vigilância Sanitária a notificação do
proprietário do imóvel nº 682, casa 05, na avenida Antonino Dias Bastos,
Centro, para que realize a devida limpeza e tome as medidas necessárias no
combate à dengue, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA:

O estado de abandono do imóvel representa
um risco à saúde pública, favorecendo a proliferação do mosquito Aedes
aegypti, transmissor da dengue, zika e chikungunya. A situação preocupa
moradores vizinhos e transeuntes, tornando imprescindível a intervenção do
poder público para garantir a eliminação de criadouros do mosquito e evitar a
disseminação de doenças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 20 de fevereiro de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2025 - 11:52 2426/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2025 - 11:52 2426/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SHF189TM2R96ZV0Y
		2025-02-21T11:25:20-0300

		2025-02-21T11:25:20-0300

		2025-02-21T11:25:20-0300